АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 № 239

г. Качканар

О проведении общественных обсуждений в форме опроса по объекту
экологической экспертизы: «Отвальное хозяйство АО «ЕВРАЗ КГОК».

Технические мероприятия по охране окружающей среды», включая
|

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую
среду (ОВОС)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-

ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,

решением Качканарской городской Думы от 14.07.2011 № 63 «Об

определении органа местного самоуправления Качканарского городского

округа для реализации полномочий органов местного самоуправления по

вопросам экологической—экспертизы», руководствуясь Уставом

Качканарского городского округа, с целью выявления общественного мнения

населения муниципального образования, Администрация Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по объекту экологической

экспертизы: «Отвальное хозяйство АО «ЕВРАЗ КГОК». Технические

мероприятия по охране окружающей среды», включая предварительные

материалыоценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).
2. Определить форму проведения общественных слушаний - опрос

общественного мненияс использованием опросных листов.
3. Определить ‘местом сбора опросныхлистов:

Тавиоутфия Сизиф,» Во р.ол. ЗАКНУ-ФН, ЗВФЗУТОННЬ, рыНЫ Овк

2

- на бумажном носителе по адресу: Свердловская область, г. Качканар,

ул. Свердлова, д. 8 (здание Администрации Качканарского городского
округа)каб. 318;

- в электронном виде по адресу электронной почты:
\Ууасвез1ау.Мацупоу@еуга?т.сот.

4. Для ознакомления и представления замечаний общественности и

заинтересованных сторон по объекту экологической экспертизы: «Отвальное
хозяйство АО «ЕВРАЗ КГОК». Технические мероприятия по охране
окружающей среды», включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС), ссылку на материалы
разместить на официальном сайте Качканарского городского округа в сети
«Интернет»в разделе «Экология»- «Общественные обсуждения».

5. Период размещения материалов для ознакомления и представления
замечаний: с 25.03.2024 по 25.04.2024.

6. Назначить организатором общественных обсуждений по объекту
экологической экспертизы: «Отвальное хозяйство АО «ЕВРАЗ КГОК».

Технические мероприятия по охране окружающей среды», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
(ОВОС), в форме опроса Отдел городского хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского округа.
7. Учёт замечаний и предложений по вышеуказанным материалам

производить специалистам отдела городского хозяйства, транспорта и связи

ежедневно (режим работы: пн-чт с 8-00 часов до 17-00 часов, пт с 8-00 часов

до 16-00 часов, перерывс 12-30 до 13-30, суббота и воскресенье — выходные
дни) в кабинете № 318 здания Администрации Качканарского городского

округа (улица Свердлова, дом8).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Качканарского городского округа ИглинаИ.Л.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время», а также обнародовать на официальном сайте Администрации
Качканарского городского округа.

5

А.А. ЯрославцевГлава городского окру